
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 6 июля 2022 года  № 394  
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 991858-7 "О внесении изменения  

в статью 57 Жилищного кодекса Российской Федерации"; 

проект федерального закона № 99603-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти  

в субъектах Российской Федерации" (в части уточнения процедуры отрешения 

от должности главы муниципального образования, главы местной 

администрации); 

проект федерального закона № 101438-8 "О внесении изменений  

в статью 37 Федерального закона "Об образовании" (в части обеспечения 

обучающихся по образовательным программам основного общего образования 

бесплатным горячим питанием); 

проект федерального закона № 114984-8 "О внесении изменений  

в статью 59 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"  

(в части установления для обучающихся права пройти повторную 

государственную итоговую аттестацию); 

проект федерального закона № 115123-8 "О внесении изменения  

в статью 93 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" 

(в части осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя); 

проект федерального закона № 120652-8 "О внесении изменения  

в статью 93 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок 



2 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд" (в части осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя); 

проект федерального закона № 126750-8 "О внесении изменений  

в статью 10 Федерального закона "Об опеке и попечительстве" (в части 

установления права обоих родителей быть опекунами или попечителями для 

совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан)"; 

проект федерального закона № 126882-8 "О внесении изменения  

в статью 11 Трудового кодекса Российской Федерации" (о распространении 

действия трудового законодательства и иных актов, содержащих нормы трудового 

права, на военнослужащих, являющихся спортсменами высокого класса  

и осуществляющих свою деятельность в сфере спорта высших достижений); 

проект федерального закона № 130593-8 "О внесении изменений в Закон 

Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся 

воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в части 

положения о праве на получение мер социальной поддержи второго  

и последующих поколений граждан, пострадавших от воздействия радиации); 

проект федерального закона № 134404-8 "О внесении изменений  

в статью 12.5 Федерального закона "Об основных гарантиях прав ребенка  

в Российской Федерации" (о включении в состав межведомственной комиссии 

по вопросам организации отдыха и оздоровления детей представителей органов 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации в сфере культуры, 

физической культуры и спорта, а также туризма); 

проект федерального закона № 135674-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О промышленной политике в Российской Федерации"  

(в части установления правовых основ формирования и реализации 

промышленной политики в сфере судостроения); 

проект федерального закона № 140659-8 "О внесении изменений  

в статью 302 Трудового кодекса Российской Федерации" (об оплате 

работодателем доставки работников от места нахождения работодателя (пункта 

сбора) до места выполнения работы и обратно); 

проект федерального закона № 140808-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О концессионных соглашениях" и статью 17
1
 

Федерального закона "О защите конкуренции" (в части установления равного 

доступа заинтересованных лиц к заключению концессионного соглашения  

по инициативе потенциального инвестора). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания  С. Бебенин 


